取締役に対しては総数40,000株を、監査役に対し

ては10,000株を、各事業年度に係る定時株主総会の

日から１年以内の日に割り当てる新株予約権を行使

することにより交付を受けることができる株式数の

数の上限といたします。

　ただし、当事業年度末現在発行しておりません。

新株予約権の行使時の払込金額（円）（注１）

　各新株予約権の行使に際して出資される財産の価

額は、当該各新株予約権を行使することにより交付

を受けることができる株式１株当たりの行使価額を

１円とし、これに付与株式数を乗じた金額といたし

ます。

　ただし、当事業年度末現在発行しておりません。

新株予約権の行使期間
　新株予約権を割り当てる日から20年以内の範囲

で、取締役会において定める期間といたします。

新株予約権の行使により株式を発行する場合の株式の

発行価格及び資本金組入額（円）　（注１）
　当事業年度末現在発行しておりません。

新株予約権の行使の条件

　新株予約権者は、当社の取締役及び監査役のいずれ

の地位をも喪失した時点以降、新株予約権を行使でき

るものとするなど、新株予約権の行使の条件について

は、取締役会において定めるものといたします。

新株予約権の譲渡に関する事項
　譲渡による新株予約権の取得については、取締役

会の決議により承認を行うものといたします。

組織再編成行為に伴う新株予約権の交付に関する事項

　決議日以降、当社が合併または会社分割を行う場合

その他これらの場合に準じて付与株式数の調整を必要

とする場合には、当社は、合理的な範囲で付与株式数

を適切に調整することができるものといたします。

（注）１．当事業年度の末日における内容を記載しております。

２．付与株式数の調整は、当社が、当社普通株式の株式分割（当社普通株式の株式無償割当てを含む。以下、株

式分割の記載につき同じ）または株式併合を行う場合には、次の算式により行い、調整の結果生じる１株未満

の端数は、これを切り捨ていたします。

調整後付与株式数＝調整前付与株式数×株式分割または株式併合の比率

②【ライツプランの内容】

　該当事項はありません。

③【その他の新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

（３）【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

　該当事項はありません。

EDINET提出書類

株式会社川金ホールディングス(E21200)

有価証券報告書

17/84

（４）【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日
発行済株式総数
増減数（株）

発行済株式総
数残高（株）

資本金増減額
（千円）

資本金残高
（千円）

資本準備金増
減額（千円）

資本準備金残
高（千円）

2008年10月１日

(注)

20,000,000 20,000,000 500,000 500,000 125,000 125,000

 (注) 増加は2008年10月１日に株式移転により設立されたためであります。

（５）【所有者別状況】

   2020年３月31日現在

区分

株式の状況（１単元の株式数100株）
単元未満株
式の状況
（株）

政府及び地
方公共団体

金融機関
金融商品取
引業者

その他の法
人

外国法人等
個人その他 計

個人以外 個人

株主数（人） － 11 19 52 10 2 1,983 2,077 －

所有株式数

（単元）
－ 29,064 730 49,250 685 12 120,188 199,929 7,100

所有株式数の

割合（％）
－ 14.53 0.37 24.63 0.34 0.01 60.12 100.00 －

　（注）自己株式187,143株は「個人その他」に1,871単元、「単元未満株式の状況」に43株含めて記載しております。なお、株式交付信託が保

有する当社株式154,600株は自己株式に含めておらず、「金融機関」に1,546単元含めて記載しております。

（６）【大株主の状況】

  2020年３月31日現在

氏名又は名称 住所
所有株式数
（千株）

発行済株式（自己
株式を除く。）の
総数に対する所有
株式数の割合
（％）

川金ホールディングス取引先持株会 埼玉県川口市川口２－２－７ 1,350 6.81

㈱みずほ銀行（常任代理人　資産管理

サービス信託銀行㈱）

東京都千代田区大手町１－５－５

（東京都中央区晴海１－８－１２）
980 4.94

鈴木　信吉 東京都文京区 957 4.83

㈱埼玉りそな銀行 さいたま市浦和区常盤７－４－１ 924 4.66

㈱東京特殊メタル 東京都中央区京橋１-１-１ 756 3.81

鈴木パーライト㈱ 埼玉県川口市本町１-１４-５ 548 2.76

オイレス工業㈱ 東京都港区１-２-７０ 542 2.73

高橋　新 大阪府門真市 528 2.66

鈴木　布二子 東京都新宿区 524 2.64

鈴木　健文 東京都北区 497 2.50

 計  － 7,606 38.34

（注）持株比率は自己株式（187千株）を控除して計算しております。なお、自己株式には、株式交付信託が所有する当